
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Inscripciones Cohorte 2021 ECPCPC, EE 90083/2021

 
VISTO

El Acta del Consejo Académico de la Especialización en Comunicación Pública de la Ciencia y
Periodismo Científico correspondiente a la sesión del dia 22 de marzo del corriente año, en la que
se eleva el listado de aspirantes aceptados para su inscripción definitiva en la carrera; y

CONSIDERANDO

Que la Especialización en Comunicación Pública de la Ciencia y Periodismo Científico es una
carrera de posgrado cogestionada por la Facultad de Matemática, Astronomía, Física y
Computación, la Facultad de Ciencias de la Comunicación y el Ministerio de Ciencia y Tecnología
de la Provincia de Córdoba;

Que se satisfacen los requisitos de admisión establecidos en el Artículo 15° del reglamento de la
carrera, Anexo II, aprobado por la Ordenanza CD N° 01/2014;

Que, según lo establecido por el Artículo 17° del citado reglamento, el Consejo Académico de la
Carrera ha analizado los antecedentes de los aspirantes y elevado el listado de postulantes
aceptados;

Por ello,

EL VICEDECANO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Aceptar la inscripción de los siguientes aspirantes en la carrera Especialización en
Comunicación Pública de la Ciencia y Periodismo Científico:

Apellido y nombre D.N.I. N°  Título de grado
ALFARO, Dayana 37.296.449  Lic. en Periodismo
BARSOTTI, Mariano 22.561.642  Lic. en Comunicación Social
BELTRAMONE, Ana Clara 30.831.130  Lic. en Comunicación Social
BORATTO, Fiorela 34.592.781  Lic. en Teatro



BORDUNALE, Agostina 38.278.647  Bióloga
BRANDOLINI, Florencia Josefina 33.661.462  Lic. en Comunicación Social
BUCCA, Andrés Esteban 37.796.897  Lic. en Comunicación Social
BUSSI, Mariano 35.964.072  Lic. en Antropología
CABROLIE, Héctor Edmundo 8.000.611  Médico Cirujano
CAMINOS, Rafael Alejandro 25.759.270  Lic. en Comunicación Social
CASTELLANO, José Ignacio 36.433.106  Prof. en Física
CONTRERAS, Facundo 36.490.877  Lic. en Ciencias Biológicas
CORNEJO, Lila Susana 6.067.418  Bióloga
DEL BOCA, Carolina 29.203.979  Bióloga
DIAZ ALMADA, Pablo Ariel 23.283.662  Lic. en Economía
FARNEDA, Marysol 28.270.881  Lic. en Comunicación Social
FERNANDEZ, Nancy Edith 18.299.387  Lic. en Enseñanza de la Biología
FERNANDEZ, Priscila Soledad 31.103.004  Lic. en Comunicación Social
GIARDINI MISSIO, Bruno Javier 38.734.183  Técnico Universitario en Comunicación Social
GONZALEZ, Felipe Ernesto 38.646.995  Profesor en Matemática
IPARRAGUIRRE, Guillermo 17.625.996  Lic. en Comunicación Social
ISAS CHEBAIA, Ignacio 36.839.082  Técnico Universitario en Comunicación
LAMBERGHINI, Lucía 36.356.974  Lic. en Comunicación Social
LEVSTEIN, Fernando 13.537.113  Lic. en Matemática
LINARES, Julio César 30.206.905  Lic. en Comunicación Social
LOPEZ DEL VALLE, Carlos Emmanuel 36.407.821  Lic. en Comunicación Social
LOPEZ VIDAL, Martín Guillermo 35.573.888  Bioquímico
LUDUEÑA, Diego Julio 20.279.479  Lic. en Comunicación Social
LUJAN, Lautaro 38.020.874  Ing. Químico
LUNA, Leila Yanina 28.652.032  Lic. en Comunicación Social
MALDONADO, Noelia Martina 29.110.107  Lic. en Bioquímica Clínica
MANFREDI, María José 14.511.283  Bioquímica
NIZETICH, Fernando Jesús 17.145.510  Lic. en Comunicación Social
NUÑEZ, Karina del Valle 24.557.215  Lic. en Comunicación Social
NUSBAUM, Nelson Rafael 26.973.062  Lic. en Ciencias de la Comunicación
ORQUERA, Amelia Cristina 26.899.280  Lic. en Comunicación Social
PETRONE, Gabriel Antonino 21.756.588  Lic. en Química
PIACENZA, Melina Soledad 36.437.504  Bióloga
SABRE, María Elisa 26.253.003  Lic. en Ciencias de la Comunicación
SCOLARI, Ivana Romina 35.018.580  Farmacéutica
TAVELLA, María Pia 36.431.469  Lic. en Antropología
VENA VALDARENAS, Román Rodrigo 29.030.312  Lic. en Astronomía
VIVAS, Manuel Alejandro 26.869.871  Lic. en Comunicación Social

ARTÍCULO 2°: Notifíquese a la Facultad de Ciencias de la Comunicación de la Universidad
Nacional de Córdoba y el Ministerio de Ciencia y Tecnología de la Provincia de Córdoba.
Publíquese y archívese.




	fecha: Jueves 27 de Mayo de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2021-206-E-UNC-DEC#FAMAF
		2021-05-27T18:44:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_0: Secretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-27T21:04:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Monti
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-27T21:04:25-0300
	GDE UNC




